CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO ) 17312016

ii TAL DE TAPEVI

28QW2

_, 	Súmula:- Solicito ao Executivo junto a

Secretaria de Segurança Pública aos

cuidados, do Sr. Kieber Ferreira

Maruxo, para que faça um estudo

referente a criação da Ronda Ostensiva

Municipal (ROMU), neste município.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental

vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva,

Prefeito Municipal, para que interceda junto com a Secretaria de Segurança

Pública aos cuidados, do Sr. Kieber Ferreira Maruxo, para que faça um estudo

referente a criação da Ronda Ostensiva Municipal (ROMU), neste município.

ARA MUNIC!"AL D ITAPi
-

Justificativa
O E JAN, 2Ú1

Senhor Presidente:- 	 URA

Senhores Vereadores:-

Senhoras Vereadoras:-

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

'

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

A guarda municipal vem desenvolvendo o trabalho de segurança pública do

nosso município sabemos que as demais forças policiais, pela falta de efetivo, não

fazem o trabalho desejado pelo munícipe muito menos pela administração atual.

Diante do exposto e pensando na segurança dos moradores e transeuntes que

diariamente circulam pela nossa cidade, venho solicitar a informação do secretário

supracitado se é possível elaborar estudos para criação da Ronda Ostensiva.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 	laneiro de 2016.

Vereaddr
	11

2016

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-44 72 - wwwcarnaraitapevi.sp.gov.br